ПРОТОКОЛ № 3
заседания Координационного совета по малому и среднему

предпринимательству

^ 20 декабря 2019 года 14 час. 00 мин.
ТОК Мышкины палаты

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Координационного совета:
Слепнева А.В. - председатель Координационного совета по малому и
среднему предпринимательству;
Мирзоян М.Р. — заместитель председателя Координационного совета по
малому и среднему предпринимательству;
Кощакова М.С. - секретарь Координационного совета по малому и среднему
предпринимательству;
Петров Е.В., Новикова Т.Ю., Чистякова С.В.,Гурбанов Ф.Ш., Шаля З.И.,
Бурова Е.Б., Овчинников В.В.
На заседании присутствовали 10 из . 18 членов списочного состава
Координационного совета. Кворум имеется.

Присутствовали: Забелина И.Н., Ананьева А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА:

Вопрос 1: Обсуждение проекта постановления Администрации
Мышкинского муниципального района «Об утверждении Порядка и условий
предоставления имущества, находящегося в собственности Мышкинского
муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

Докладчик: Забелина Ирина Николаевна - председатель Комитета по
управлению имуществом и градостроительству Администрации
Мышкинского муниципального района.

За данную повестку голосовали:
«За» - 10, «Против» - нет, «Воздержались» - нет

По первому вопросу повестки
ВЫСТУПИЛ: Забелина Ирина Николаевна - председатель Комитета

по управлению имуществом и градостроительству Администрации
Мышкинского муниципального района.

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2007
года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» проект постановления Администрации
Мышкинского муниципального района «Об утверждении Порядка и условий
предоставления имущества, находящегося в собственности Мышкинского
муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» подлежит
рассмотрению на заседании Координационного совета по малому и среднему
предпринимательству.

Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления в
аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства на долгосрочной основе, по льготной ставке арендной
платы, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
а также устанавливает процедуру предоставления в аренду муниципального
имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Администрации Мышкинского
муниципального района принять постановление «Об утверждении Порядка и
условий предоставления имущества, находящегося в собственности
Мышкинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), во владение и (или) в пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, «Против» - нет, «Воздержались» - нет

Председатель Координационного Совета Слепнева А.В.

Секретарь Координационного Совета т г Кощакова М.С.